
OBEC PETROV

Obecně závazná vyhláška č. 2/2002 ze dne 24. 10. 2002,

o používání obecních symbolů

Zastupitelstvo obce Petrov schválilo na svém 28. zasedání dne 24. řijna 2002, 
v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

čl. I.

Touto vyhláškou je Obec Petrov oprávněna používat obecní symboly, které 
jsou jejím trvalým a výhradním majetkem. Tato vyhláška jmenovitě tyto symboly 
určuje a stanoví podmínky jejich užívání.

čl. II.
Obecními symboly jsou:
- obecní znak
- obecní prapor,
jejichž tvar, podoba a složení bylo projednáno a schváleno podvýborem pro 
heraldiku a vexiologii při výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 
tělovýchovu Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky dne 19. 9. 
2001.

čl. III.

Zhotovení originálu symbolu obce zajišfuje pouze obecní úřad na základě 
rozhodnutí Zastupitelstva obce. Zneužití symbolů obce a jejich případné 
padělání je zakázáno. Chráněna jsou i autorská práva tvůrců originálů a 
zpracovatelů.

čl. IV.
Obecní znak

Znak: v červeno - modrém polceném štítě zlaté obrněné rameno držící zlatý 



vinařský nůž - kosíř, provázené vlevo nahoře stříbrným vinným hroznem. Znak 
připomíná, že Petrov náležel pod strážnické panství hrabatů Magni, a z 
rodového erbu Magnisů vychází červená barva štítu. Z obecní pečetě je 
převzat vinařský motiv jako oddávná petrovská tradice. Modrá barva štítu 
symbolizuje řeku Moravu a další vodní toky, které se nachází na katastru obce.

ČI. V.
Obecní prapor

Prapor: vychází ze znaku obce a jeho barevného provedení. List tvoří dva svislé 
pruhy, červený a modrý. Uprostřed obrněné rameno s vinařským nožem - 
kosířem, oboje žluté. Nad ramenem v horní části modrého pruhu bílý vinný 
hrozen. Poměr šířky a délky praporu je 2 :3.

ČI. VI.
Používání symbolů obce

1. Pokud není předepsáno užívání státního znaku, může Obec Petrov používat 
podle § 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích , jakož i organizace obcí založené, 
zřízené nebo spravované, obecní znak a prapor.

2. Jiné orgány, organizace a zařízení právnické a fyzické osoby mohou používat 
obecní znak a prapor jen se souhlasem Zastupitelstva obce. Evidenci žádostí a 
následných povolení používání obecních symbolů je pověřena kancelář OÚ.

3. Obecního znaku lze používat:
- trvalé označení budovy OÚ a ostatních veřejných budov a objektů v majetku 
obce
- orientační a propagační tabule
- záhlaví listin a písemných dokumentů
- předměty a jiný majetek obce nebo jí založených, řízených nebo 
spravovaných
- propagační tisky a publikace týkající se obce.

4. Majetek jiných podniků, organizací či institucí může být označen symbolem 
obce jen se souhlasem Zastupitelstva obce Petrov.

5. Obecního praporu lze užívat:
- při významných státních svátcích
- při významných dnech ČR, Obce Petrov nebo zvlášf významných akcích



pořádaných obcí.
čl. VII.

Úhrada za používání symbolů obce

Používání symbolů obce k reprezentaci na výrobcích a zboží, které je 
předmětem prodeje a jiné použití pro komerční účely je umožněno za úhradu, 
pokud se zastupitelstvo obce neusnese jinak. Výše úhrady je věcí ujednání 
smluvních stran.

čl. Vlil.
Ostatní ustanovení

Užívání obecního znaku a praporu lze zakázat těm uživatelům, kteří nedodržují 
stanovené podmínky nebo je užívají nevhodným způsobem. Sankce za 
porušení této obecně závazné vyhlášky jsou dány zákonem č. 128/2000 Sb., § 
56 - 58, o obcích, správním řádem a přestupkovým zákonem č. 200/1990 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

čl. IX.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem schválení zastupitelstvem obce.

Mgr. Jarmila Růžičková 
starostka obce

Mgr. Jiří Šimeček 
místostarosta obce

Vyvěšeno dne: 25.10.2002

Sňato dne: 11.11.2002


